[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 846/2023

Solicita serviço de motonivelamento e cascalhamento nas ruas Margaridas e Crisântemos, no Bairro do Mombaça

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, o serviço de motonivelamento e cascalhamento nas ruas Margaridas e Crisântemos, no Bairro do Mombaça.

JUSTIFICATIVA:

Esse serviço é fundamental para a manutenção de estradas e vias públicas, garantindo a segurança dos motoristas e pedestres que transitam pela região, em especial após o recente período de chuvas, que causou graves transtornos à população.

                                                   Cabe atentar que buracos e erosões – imperfeições atualmente abundantes nas ruas Margaridas e Crisântemos, no Bairro do Mombaça – trazem, além do prejuízo à mobilidade, riscos de acidentes na via, visto que um veículo pode perder a orientação ao passar por um desses defeitos no espaço carroçável.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de outubro de 2023.

Cláudia Rita Duarte Pedroso
(Dra Claudia Pedroso)
Vereadora
PROTOCOLO Nº CETSR 10/10/2023 - 16:49 15585/2023/MB
Leitura em Plenário

Na 34ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/10/2023

1